ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
______

  Số:  1939/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________

  Phú Thọ, ngày 19 tháng 8 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết

 Cụm công nghiệp - làng nghề xã Sóc Đăng, huyện Đoan Hùng
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 04/2008/QĐ-BXD ngày 03/04/2008 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc ban hành: “Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia về Quy hoạch xây dựng”;

Xét đề nghị tại Báo cáo số 65/BCTĐ-SXD ngày 30 tháng 7 năm 2015 của Sở Xây dựng và Tờ trình số 666/TTr-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2015 của Ủy ban nhân dân huyện Đoan Hùng,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết Cụm công nghiệp -làng nghề xã Sóc Đăng, huyện Đoan Hùng với những nội dung sau:

1. Vị trí, phạm vi lập điều chỉnh cục bộ quy hoạch:

Lô đất có ký hiệu 23(đất dự trữ), diện tích khoảng 9,94ha thuộc Quy hoạch chi tiết Cụm công nghiệp - làng nghề Sóc Đăng, huyện Đoan Hùng.
2. Nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch:

2.1. Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất:

- Điều chỉnh một phần diện tích 99.375,4m2 Khu chức năng dự trữ thành khu chức năng Công nghiệp để xây dựng các công trình công nghiệp (ký hiệu các ô đất: 26,27,28,29, tổng diện tích 85.020,0m2), khu chức năng Cây xanh cách ly (diện tích 10.981,2m2) và khu chức năng giao thông (diện tích 3.374,2m2).

- Các chỉ tiêu sử dụng đất quy hoạch xây dựng đối với các lô đất công nghiệp:

+ Mật độ xây dựng 52%- 60%.

+ Tầng cao trung bình 1-3 tầng

+ Hệ số sử dụng đất 1,8 lần.

+ Chiều cao tối đa 16,0m.

+ Đất cây xanh ≥ 20%.

Bảng cơ cấu sử dụng đất trước và sau điều chỉnh cục bộ quy hoạch:
	STT
	Loại đất
	Quy hoạch đã duyệt
	Quy hoạch điều chỉnh
	Tăng + giảm –  (m2)

	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất xây dựng công trình công nghiệp
	438.946,0
	68,70
	523.966
	70,97
	+85.020,0

	2
	Đất xây dựng Trung tâm điều hành và công trình công cộng
	20.392,0
	3,19
	20.392,0
	2,76
	0,0

	3
	Đất xây dựng kho tàng bến bãi
	21.876,0
	3,42
	21.876,0
	2,96
	0,0

	4
	Đất xây dựng đầu mối hạ tầng kỹ thuật
	22.492,2
	3,52
	22.492,2
	3,05
	0,0

	5
	Đất cây xanh cách ly
	52.594,0
	8,23
	63.575,2
	8,61
	+10.981,2

	6
	Đất giao thông
	82.597,4
	12,94
	85.971,6
	11,64
	+3.374,2

	Tổng cộng
	638.897,6
	100%
	738.273,0
	100%
	+99.375,4

2.2. Điều chỉnh quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật.

a. Hệ thống giao thông: Bổ sung thêm 2 tuyến đường giao thông nối từ khu vực điều chỉnh mở rộng vào hệ thống giao thông của đồ án quy hoạch đã được phê duyệt (tuyến 1 có mặt cắt 2-2 chiều dài 155,0m và tuyến số 2 có mặt cắt 3-3 chiều dài 302,8m). Các tuyến đường giao thông và các yêu cầu kỹ thuật cơ bản khác giữ nguyên theo quy hoạch đã được phê duyệt.

b. Chuẩn bị kỹ thuật (san nền, thoát nước mưa):

- San nền tại các khu vực điều chỉnh bổ sung cơ bản phù hợp với các khu vực xung quanh, không có chênh cao lớn. Độ dốc tại các lô đất mới từ 0,5 -1%, theo các hướng cụ thể như sau: các lô 26, 27 dốc từ Tây sang Đông với độ dốc 0,5%; các lô 28, 29 dốc từ Nam sang Bắc với độ dốc 1%.

- Bố trí hệ thống cống thoát nước B600 thoát nước các lô 28,29 thoát ra khu vực ao hồ trũng tại phía bắc Cụm công nghiệp; bố trí hệ thống cống B800 thoát nước các lô 26, 27 đấu nối vào hệ thống thoát nước mưa của đồ án quy hoạch đã được phê duyệt.

c. Hệ thống thoát nước thải:

- Lưu lượng nước thải tại khu vực điều chỉnh mở rộng là: 405(m3/ngđ); tổng lưu lượng nước thải sau khi điều chỉnh 2.538,0 (m3/ngđ); theo quy hoạch được duyệt, trạm xử lý nước thải có công suất 3.000,0 (m3/ngđ) do đó không phải điều chỉnh quy mô trạm xử lý nước thải.

- Bố trí hệ thống cống nước thải B300, tổng chiều dài 500,0m đấu nối từ khu vực mở rộng vào hệ thống thoát nước thải chung của đồ án quy hoạch đã được phê duyệt.

d. Hệ thống cấp nước:

- Lượng cấp nước tại khu vực điều chỉnh mở rộng là 450(m3/ngđ), sử dụng nguồn nước cấp theo quy hoạch đã được phê duyệt.

- Bổ sung tuyến đường ống cấp nước đấu nối khu vực điều chỉnh mở rộng với đồ án quy hoạch đã được phê duyệt (chiều dài đấu nối với hệ thống ống cấp nước là 930m).

e. Hệ thống cấp điện: Phụ tải tại khu vực điều chỉnh mở rộng là: 1.627KVA; Thiết kế bổ sung tuyến đường điện 35KV, chiều dài 500m đấu nối từ khu vực điều chỉnh mở rộng vào vào lộ đã có trong đồ án quy hoạch đã được phê duyệt.

Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 3186/QĐ-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2005, Quyết định số 1494/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh.
Điều 2. UBND huyện Đoan Hùng có trách nhiệm phối hợp với các Sở, ngành liên quan cập nhật và thể hiện trong hồ sơ quy hoạch chi tiết Cụm công nghiệp - làng nghề xã Sóc Đăng; tổ chức công bố công khai điều chỉnh cục bộ quy hoạch được duyệt và tổ chức quản lý xây dựng theo đúng quy định về quản lý quy hoạch, kiến trúc.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan: Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Công Thương, UBND huyện Đoan Hùng và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thực hiện. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

	Nơi nhận :

- Như điều 3;

- CT, PCT (Ô.Cúc, Ô.Thủy);

- CVP, PCVP (Ô. Đạt);

- Lưu VT,TH1, KT2(18b).
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Hoàng Công Thủy

PAGE
3